

OŚ.605.2.2019

**Pan Wiesław Suchowiejko**  
**Radny Rady Miasta Szczecinek**

**dotyczy zapytania z dnia 27.06.2019 r.**

Pytanie nr 1

„Kto w Szczecinku (ewentualnie w miejskich jednostkach organizacyjnych lub spółkach miejskich) jest odpowiedzialny za stan drzewostanu znajdującego się na terenie miasta, w szczególności na terenach takich jak park miejski, lasek miejski, cmentarz komunalny?”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Za stan drzew na danym terenie odpowiada jego właściciel. Właścicielem terenu parku miejskiego, lasu komunalnego oraz cmentarza komunalnego jest Miasto Szczecinek. Zarządzeniem Burmistrza Miasta nr 2/2019 przekazano utrzymanie zieleni Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej w Szczecinku.

Pytanie nr 2

„Kto w Szczecinku ponosi odpowiedzialność (ewentualnie w miejskich jednostkach organizacyjnych lub spółkach miejskich) za okresowe przeglądy kontrolne drzewostanu znajdującego się na terenie należącym do miasta, w szczególności na terenach takich jak park miejski, lasek miejski, cmentarz komunalny?”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Przeglądy drzewostanu są wykonywane przez pracowników Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Szczecinek lub na ich zlecenie przez inne podmioty oraz przez pracowników Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej.

Pytanie nr 3

„Jak często takie przeglądy są dokonywane i na czym polegają?”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Przeglądy wykonywane są w sposób ciągły i polegają na pracy w terenie. Przedmiotowe drzewo poddawane jest całościowej ocenie z uwzględnieniem warunków siedliskowych, najbliższego otoczenia, walorów krajobrazowych. Przy ocenie drzew wykorzystywany jest formularz diagnostyki drzewa (zał. nr 1) opracowany przez pracowników Referatu Ochrony Środowiska, którzy wzorowali się na formularzu przygotowanym przez Instytut Drzew – stworzony na podstawie wzoru International Society of Arboriculture oraz w oparciu o niemieckie doświadczenia metody Baumpflege oraz brytyjskiej metody QTRA (Quantified Tree Risk Assessment). Drzewa poddawane przeglądom nanoszone są na mapy, oceniana jest ich statyka za pomocą metody WTA (Visual Tree Assessment), klasa ryzyka (klasyfikacja FRC-Failure Risk Classification), intensywność użytkowania (skala Witosia – Gnacha i Tyszko-Chmielowca), przynależność gatunkowa (Seneta, Dolatowski 2012, Mirko i in.2002), ocena stanu żywotności (wg skali Kasprzaka 2005), ocena skali zdrowotności (wg Pacyniak i Smólski 1973), ocena witalności (wg skali Roloffa 1989), występowanie gatunków chronionych, pomiar obwodu pnia drzewa, wykonanie dokumentacji fotograficznej.

#### Pytanie nr 4

„Kto dokonuje tych przeglądów?”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Pracownicy Referatu Ochrony Środowiska

Pracownicy Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej

Podmioty na zlecenie Urzędu Miasta: Biuro Konserwacji Przyrody, Pracownia Przyrodnicza Sosenska, architekci zieleni, architekci krajobrazu, Greentec-Studio.

#### Pytanie nr 5

„Czy osoby, ewentualnie podmioty dokonujące tych przeglądów, posiadają wiedzę i kwalifikacje niezbędne do ich przeprowadzania? Jeżeli tak, to jakie?”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Osoby dokonujące przeglądu posiadają odpowiednią wiedzę i kwalifikacje. Pracownicy referatu mają wykształcenie wyższe kierunkowe magisterskie: Ochrona Środowiska, Ochrona Przyrody, Leśnictwo (Studia III stopnia doktoranckie). Ukończony kurs certyfikowanego inspektora drzew, który swoim zakresem obejmuje identyfikowanie drzew problemowych, charakterystykę grzybów rozkładających drewno, wprowadzenie do instrumentalnych metod

diagnostyki drzew oraz rekomendowanie zabiegów zabezpieczających, diagnostykę drzew, identyfikację gatunków chronionych oraz podstawy prawne gospodarowania drzewami.

#### Pytanie nr 6

„Jakie uznane metody dendrologiczne stosuje się przy dokonywaniu tych przeglądów?”

Odpowiedź na pytanie nr 6

Metody podano w odpowiedzi na pytanie nr 3.

#### Pytanie nr 7

„Jaki sprzęt lub urządzenia stosuje się przy dokonywaniu tych przeglądów?”

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Podczas przeglądów używane są mapy, sonda arborystyczna, młotek akustyczny, aparat fotograficzny, miarka.

#### Pytanie nr 8

„Czy Miasto Szczecinek (ewentualnie miejskie jednostki organizacyjne lub spółki miejskie) rozważało możliwość nabycia sprzętu wspomagającego tego typu przeglądy np. rezystografu, tomografu komputerowego, tomografu elektrycznego, tomografu akustycznego lub mapowanie systemów korzeniowych drzew za pomocą systemu GPR? I dlaczego do dnia dzisiejszego nabytku takiego nie zrealizowano?”

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Miasto Szczecinek rozważało zakup tomografu dźwiękowego marki Picus koszt zakupu 20 tys. euro netto. Tomograf stanowi element wsparcia w podstawowej diagnostyce drzew, wynik może być obarczony dużym błędem - koszt zakupu został uznany za nieuzasadniony ekonomicznie.

#### Pytanie nr 9

„Czy Miasto Szczecinek (ewentualnie miejskie jednostki organizacyjne lub spółki miejskie) korzysta z zewnętrznych usług podmiotów wyspecjalizowanych w przeglądach kontrolnych drzewostanu, jeżeli tak, to jakiego podmiotu, kiedy i w jakim zakresie?”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Miasto Szczecinek korzysta z zewnętrznych usług wyspecjalizowanych podmiotów w przypadku inwentaryzacji terenu pod projekty z zewnętrznym dofinansowaniem,



w przypadku drzew problemowych oraz drzew cennych przyrodniczo stanowiących własność miasta. Aktualnie na terenie miasta waloryzację i inwentaryzację przyrodniczą wykonuje Biuro Konserwacji Przyrody wyłonione w drodze przetargu przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Ponadto miasto korzysta z opinii, konsultacji, ekspertyz pracowników Lasów Państwowych – Zespołu Ochrony Lasów, Nadleśnictwa Szczecinek, Pracowni Przyrodniczej Sosenska ze Szczecina, Instytutu Architektury Krajobrazy przy Politechnice Krakowskiej oraz innych specjalistów z dziedziny dendrologii, ogrodnictwa, leśnictwa, praktyków w dziedzinie zarządzania zielenią.

#### Pytanie nr 10

„Czy Miasto Szczecinek (ewentualnie miejskie jednostki organizacyjne lub spółki miejskie) wypracowało odpowiednie procedury dotyczące dokonywania okresowych przeglądów kontrolnych drzewostanu znajdującego się na terenie należącym do miasta w szczególności na terenach takich jak park miejski, lasek miejski, cmentarz komunalny? Czy korzystano przy ich opracowaniu również z doświadczeń i wiedzy instytutów naukowych w dziedzinie dendrologii lub leśnictwa?”

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Miasto Szczecinek wypracowało procedury dotyczące przeglądów, które w sposób ciągły są udoskonalane w oparciu o doświadczenia i wiedzę instytutów naukowych w dziedzinie dendrologii (m.in. Instytut Drzew, SGGW Warszawa).

Z poważaniem

**WZ. BURMISTRZA MIASTA**

*Maciej Makselon*  
**ZASTĘPCA BURMISTRZA**

Otrzymują:

1. Adresat
2. Referat O.Ś.
3. Biuro Rady Miasta

